123. Consules receperunt 14 mrc. de pueris Gotscalci, de quibus annis singulis dabunt quod equum est.
124. Jo[hannes] Kernendorp, Rolof Kernendorp, Jo[hannes] Wolgast tenentur manu coniuncta 300 mrc. 3 libris minus in natiuitate domini.
125. Otto de Mynden tenetur Nicolao de Demy 36 mrc.
126. Consules tenentur Volmaro de Kopmehauen 30 [mrc.] 8 solidis minus, quas receperunt de Gherardo Stubbendorp.
127. (Johannes de Exen tenetur Johanni de Ypre centum mrc. den.; terminus in)
(carnispriuio.)
128. Weringus tenetur Johanni de Sehaghen 100 mrc. et 2 last siliginis. pro hiis centum mrc. promisit idem Jo[hannes] de Sehagen.
129. (Thidericus Wlenpunt et Thidericus Schoke tenentur manu coniuncta Nicolao)
(Mornewech 80 mrc. Lubicensis monete 20 sol. minus. terminus in natiuitate domini.)
Von der Hand des Johannes (VIII) findet sich hier die einzelne Eintragung:
130. Jordanus Pape tenetur Ghisilberto Rinnisch de Gandau centum mrc. et quinquaginta mrc. den. minus una mrc., quas in natiuitate Christi proxima futura soluet ei aut suo nuncio certo. sed si ipse aut suus nuncius non venerint in termino predicto, tunc dictus Jordanus dabit hos denarios Johanni de Meppen et Kerstiano Magno. actum in conuersione beati Pauli anno domini m^occc^ovi^o. act. 1306
Jan. 25.
Den Rest der Seite hat Kusselin beschrieben mit nr. 131 — 134.
131. Hii promiserunt pro Hinrico de Vemerem pro orveyde: primo Hinricus de Mettic, Euerhardus filius Phylippi, Bernardus de Stoltenhagen, Hinricus, Gerhardus et Jo[hannes], fratres filii Luberti de Vemerem. pro istis tribus fratribus promiserunt [Gherardus Theloniator et Thidericus Longus,] quod idem faciant in reditu.
132. Hii iurauerunt et fecerunt orveyde pro Hardolfo filio Ghoryas: primo Hardolfus met ipse, Johannes et Theodericus fratres sui, Johannes Gralowe de Wittenhagen, Petrus Ketelhut de Wentdorp sub domino Jo[hanne] de Gristowe, Fredericus de Kakernel et Johannes de Kakernel filius Andree et Zifridus frater suus, Elerus noster burgensis, Gerhardus Poretce noster burgensis, Bernardus filius Gerhardi noster burgensis, Johannes Hysrahel noster burgensis, Johannes carpentarius noster burgensis, Hinricus Vlasberner, Johannes Rufus noster burgensis. Et isti omnes promiserunt pro Hinrico fratre antedictorum fratrum Hardolfi, Johannis et Theoderici, quod id idem faciant in reditu.
133. Gerhardus, filius Luberti de Vemerem, promisit caucionem, quod orveyde dicitur, pro Hinrico de Vemerem, sicut [Gerhardus Theloniator et Thidericus Longus] fiderunt pro eodem et suis fratribus.
134. Item Johannes Manhagen promisit pro Henrico filio Lubberti de Vemerem sub pena 100 marcarum, quod in aduentu suo faciet caucionem sing orveyde, pro Hinrico de Vemerem, ut superius est conscriptum.
P. 185 ist zuerst von Schreiber IX benutzt, der ausser der Rubrik: Anno domini m^occc^ovi^o scripta sunt hec [et Michaelis incepta.] eingetragen hat: p. 185.
(1306
Sept. 29.)
135. (Notandum quod consules tenentur Petro, filio domine Golden in 50 mrc.; singulis)
(annis in termino sancti Jacobi dabunt sibi quinque mrc., quousque Petrus reoperit)
(totam summam. ^{15*})
- Die Rasuren der nr. 135 sowohl als auch des Schlusses der Rubrik scheinen von Kusselin herzuführen, der zugleich in letzterer die Jahrzahl durch Hinzufügung einer 1 in 1307 verwandelt und sodann ganz oben auf der Seite übergeschrieben hat:*
Anno domini m^o.ccc.vi. in die Dyonisii ego Jo[hannes] Kusselin intraui scribatum ciuitatis. (1306
Oct. 9.)
Sodann fährt er hinter nr. 135 fort bis nr. 192 (ausgenommen nr. 145.):
136. (Johannes Alreper statuit mediam partem sue hereditatis in platea Vrankorum)
(pro 100 mrc. den. Johanni dicto Sparenberch, cui de Sulta.)
137. (Alheydis vxor Suineken statuit hereditatem apud beginas pro 50 mrc. den.)
(Hermanno Scone Hof et Kristine, sue sorori, ad vnum annum.)

^{15*)} nr. 135 wiederholt sich in der wahrscheinlich 1 Jahr jüngern nr. 192.

138. Hinricus, frater *Creuit*, statuit suam hereditatem in longa platea pro 50 mrc. den. Hermanno Sconehof et Kristine, sue sorori, ad vnum annum. actum anno domini m^occc^ovii^o sabbato ante Estomihi. act. 1307
März 3.
139. Bertholdus Liseghanc statuit mediam partem sue hereditatis in Vrankenstrate [Johanni et Ghesiken et Karulo, filiis Bernardi, pro 60 mrc. den.]
140. Johannes Poyterose statuit mediam partem sue hereditatis apud forum carbonum sue filie Thaleken pro 250 mrc. den., et si defectus fuerit in hereditate, tunc omnes Poyterosen, qui tres sunt, fideiusserunt pro defecta, qui dicitur brake.
141. Hereditas Johannis, fratris Parui Petri, stat filiis fratris sui pro 100 mrc. et [quicquid plus valuerit eadem hereditas, hoc statuit Nicolao et fratribus suis, filiis domini Gerhardi, pro 300 mrc. den.]
142. Dominus Wicbernus et Petrus Wicberni, Hinricus Kreke, Ghodeko Parchem, Hinricus de Meppen, promiserunt filiis Pukenberch pro 200 mrc. den. ad duos annos et quolibet anno dabunt 20 mrc. reddituum. incium huius est festum Pasce sub anno domini m^occc^ovii^o. scripta sunt hec sub eodem anno in vigilia beati Gregorii. (März 26)
ser. 1307
März 11.
143. Hinricus de Meppen in Bodenstraten statuit quartam partem sue hereditatis in Bodenstrate filiis Welingi pro 100 mrc. den.; de istis dabit annuatim 10 mrc. reddituum.
144. Dominus Gerwinus de Zemelowe emit 15 mrc. reddituum, quod dicitur wicbeldesghelt, in hereditate Johannis de Lubec ante ualuam hospitalis pro 150 mrc. den.; qui redditus exsoluentur singulis annis de proximo Pasca ad 6 annos in quatuor temporibus annorum predictorum. si autem in terminis predictorum annorum exureretur predicta hereditas, quod deus auertat, tunc in primo anno non dabit memoratus Jo[hannes] de Lubec redditus antedictos. si autem in renolucione 6 annorum antedictus Johannes de Lubec non reemerit, tunc hec emptio perpetuo perdurabit. datum anno domini m^occc^ovii^o in vigilia Ghertrudis. dat. 1307
März 16.
145. Johannes de Meppen in Vrankenstrate statuit mediam suam hereditatem angularem, quam inhabitat, pueris Welingi pro 100 mrc., pro quibus singulis annis dabit ipsis pueris 10 mrc., quousque puerorum amici requisierunt 100 mrc. dictas, quas tunc idem Henricus reddet. si vero in dicta medietate aliquis fieret defectus, ipsum idem Henricus promisit adimplere. incium temporis anno domini m^occc^oviii^o.¹⁶ (1308.)
p. 186. 1307.
Anno domini m^occc^ovii.
146. Gherwinus Pistor statuit suam dimidiam hereditatem in Bodenstrate Theoderico Kulpin pro 32 mrc. et 100. si infra hinc et Pentecostes non liberabit, tunc licite vendere et statuere poterit cui voluerit.
147. Hermannus Ossenrey statuit mediam partem sue hereditatis in platea Sancti Spiritus Hinrici Bruchusen de proxima Pasca prehabita ad quatuor annos pro 100 mrc. den., de quibus singulis annis dabit 10 mrc. reddituum Hermannus antedictus. et si cremaretur, quod absit, medio tempore antedicta hereditas, tunc primo anno illius incendii non dabit redditus antedictos.
148. Gherwinus Pistor statuit suam hereditatem in Bodenstrate Jordano Pistori pro 100 mrc., de quibus singulis annis dabit redditus 10 mrc. Jordano iam predicto. et infra 6 annos debet redimere Gerwinus predictus antedictam hereditatem. sed si non redimerit, tunc empicio finalis antedictorum reddituum permanebit.
149. Domina Ghesa de Ghesec et Bernardus et Hinricus, filii eius, statuerunt hereditatem lapideam in longa platea Timmoni repere pro 50 mrc. den., sed quolibet anno dabunt 5 mrc. reddituum antedicto Timmoni. cum autem soluerint 50 mrc. predictas, tunc redditus 5 mrc. cessabunt.
150. Euerhardus de Molendino et Mechtildis de Tribom habent coniuncta manu 12 mrc. reddituum in hereditate Ghoscalci Vnvorvereden in platea Tribezes, ita quod media pars reddituum in festo Phasce (!) et media pars in festo Michaelis

¹⁶⁾ nr. 145 am untern Rande von p. 185 später von Hand IX nachgetragen.

- (exsoluatur. et quodocunque ille voluerit liberare, cuius est predicta hereditas, tunc in die beati Michaelis exsoluent 100 mrc. den. Euerhardo et Mechtildi supradictis. Inicium huius est anno domini m^o.ccc.vii in die beati Michaelis. (1307 Sept. 29.)
151. Ricquinus de Zemelowe emit 20 mrc. reddituum in hereditate domine Elizabeth de Bucken in h[ac?] platea Zemelowen cum consensu et iawort eiusdem domine et eorum puerorum et prouisorum pro 200 mrc. den. ad 4 annos, quod dicitur wicbeldesghelt. si medio tempore non reemerit, tunc ulterius stabit sub predictis condicionibus, quousque ipsa pro tanta pecunia ducentarum mrc. poterit reemere redditus antedictos. si autem medio tempore antedicta domina vendere voluerit predictam hereditatem, tunc nullus ita prope erit empcioni, sicut Ricquinus pro tanta pecunia, pro quanta alius emere posset. si autem exureretur predicta hereditas, quod deus auertat, tunc non dabit memorato Ricquino redditus antedictos, nisi fuerit reedificata hereditas supradicta. Istos autem redditus exsoluet singulis annis predictis, mediam partem in festo beati Johannis, aliam mediam partem in natiuitate domini Jhesu Christi.
152. Wendela, soror Ghesen, vxoris Hossemanni, et Wescel maritus Herborch¹⁷ conplanauerunt se cum Hossemanno totaliter de hereditate, quam ab Hossemanno postulabant, quod nunquam (!) repetent.
153. Dominus Wicbernus statuit suam hereditatem, quam emit ab Andrea et Thydemanno gladiatoribus, eisdem duobus, scilicet Andrea (!) et Thydemanno pro 60 mrc. den., de quibus dominus Wicbernus dabit ad duos annos 6 mrc. reddituum. duobus annis finitis soluet 60 mrc. predictas inperplexe. inicium huius est festum beati Johannis baptiste. (1307 Juni 24.)
- Anno domini m^o.ccc.vii. p. 187. 1307.
154. Nicolaus de Kilo dedit filiis filii Nicolai et matri eorum post mortem suam quartam partem sue hereditatis in plate[a] Sancti Spiritus, sed quamdiu idem Nicolaus de Kilo uiuet, possidebit totam hereditatem inperplexe. sic ipsi sunt concorditer conplanati et de omnibus separati.
155. Johannes Bart statuit mediam suam hereditatem apud Zuiderlant Tibben, filie fratris Phesan, pro 30 mrc. de Pasca antehabita ad 2 annos, de quibus dabit 3 mrc. reddituum.
156. Johannes cuprifaber statuit suam hereditatem Nicolao Bishorst pro 44 mrc. den. ad decem annos, de quibus dabit annuatim 4 mrc. reddituum. et si idem Jo[hannes] infra predictos 10 annos reddimere voluerit, dabit pro marca reddituum 11 mrc.; inicium huius est Pasca sub anno domini m^o.ccc.vii. (1307 März 26.)
157. Emeke de Molne statuit suam mediam hereditatem in longa platea Johanni filio Euerhardi de Molne pro 23 mrc. den. Slaicalium.
158. Lemmeke, filius Johannis pannicide, sustulit 70 mrc. den. de hereditate matris sue, et in hoc ab omnibus est separatus.
159. Petrus Dene statuit suam mediam hereditatem Hinrici Bruchusen pro 50 mrc. den. ad quinque annos. de quibus singulis annis dabit Hinrico Bruchusen 5 mrc. reddituum. si autem exureretur eadem hereditas, tunc primo anno non dabit redditus antedictos. inicium huius est festum Joannis baptiste. (1307 Juni 24.)
160. Hinricus Robele statuit suam mediam hereditatem Hinrico Bruchusen pro 60 mrc. den. ad quinque annos, de quibus singulis annis dabit 6 mrc. reddituum Hinrico Bruchusen. si autem exureretur eadem hereditas, tunc primo anno non dabit redditus antedictos. inicium huius est festum beati Jo[hannis] baptiste.
161. Hinricus Bruchusen emit 10 mrc. reddituum in dimidia hereditate Lamberti Bureboden ad quinque annos. si medio tempore exhureretur eadem hereditas, tunc primo anno non dabit redditus antedictos. quinque annis euolutis si Lambertus non redimerit, empicio debita predicti Henrici Bruchusen permanebit. inicium huius est natiuitas sancti Johannis baptiste. (1307 Juli 24.)

¹⁷ darüber; et ipsa met.

162. Hinricus Burchusen emit 10 mrc. reddituum in hereditate Bileken, sub qua est lapideum cellarium, ad quinque annos. si medio tempore exureretur eadem hereditas, tunc primo anno antedictus Bileko non dabit redditus antedictos. quinque autem annis euolutis si Bileko non redimerit, empcio debita predicti Hinrici Burchusen permanebit. initium huius est natiuitas Johannis baptiste. (Juni 24.)
163. Nicolaus Bishornt statuit Conrado, filio T[hiderici] Perun, 4 mrc. reddituum, quas habet cum Johanne cuprifabro, et quartam partem hereditatis in noua ciuitate apud Buchagen pro 70 mrc.
164. Gerhardus de Indagine statuit suam hereditatem Gerardo Ludereshaghen pro 60 mrc. den.; de quibus annuatim dabit 6 mrc. reddituum. et quodcumque dederit 10 mrc. [aut viginti], tunc pacabitur et minorabuntur 1 mrc. redditus antedicti. initium huius est festum Johannis baptiste sub anno domini m^occc^ovii. (1307 Juni 24.)
- Anno domini m^occc^ovii^o.
165. Nicolaus hoppenere statuit suam mediam hereditatem Hermanno Ronner¹⁸ pro 20 mrc., de quibus dabit annuatim 2 mrc., quousque reemerit.
166. Hinricus ante sanctam *Annam* habebit nutrimenta temporibus vite sue a sancto Nicolao.¹⁹
167. Hermannus Brinkeman statuit suam mediam hereditatem Kristine et Henrico Brinkemanno, filio eius, pro 100 mrc. den., quousque soluerit denarios antedictos.)
168. Hinricus Bruchusen emit in hereditate cornuali domini Conradi Rederi apud curiam domini de Ruya et in orreo domine Hildegundis de Rode cum consensu filiorum eius 100 mrc. reddituum ad quinque annos, qui redditus possunt reddimi in istis 5 annis, alioquin empcio eiusdem Hinrici permanebit. et si predicte hereditates exhurentur, primo anno non dabunt redditus antedictos. hee autem hereditates sunt Ghoscalco Molendinario ad exponendum concessae. pro defectu antedictorum reddituum dominus Hinricus de Rode et Ghoscalcus predictus promiserunt. initium huius est Johannis baptiste.
169. Johannes Horn habet in hereditate Johannis Steynhaghen apud Hermannum; Album 5 mrc. redditus ad duos annos, quos emit pro 50 mrc.; initium et exitus huius est Pentecostes.
170. Hinricus Bruchusen emit in hereditate Conradi Crul 5²⁰ mrc. reddituum ad quinque annos. si exhuritur eadem hereditas, tunc primo anno non dabit redditus antedictos. initium huius est Johannis baptiste sub anno domini m^occc^ovii^o.
171. Hinricus Bruchusen habet in hereditate Theoderici Bursin apud Hermannum de Meppen 10 mrc. reddituum ad quinque annos. si exhuritur eadem hereditas, tunc primo anno non percipiet Hinricus redditus antedictos. initium huius est beati Jacobi festum sub anno domini m^occc^ovii. (1307 Juli 25.)
172. Johannes Nycop manebit in hereditate Ghysonis fratris Ryelant de proxima Pasca ad 6 annos gratis pro 100 mrc.; illis sex annis euolutis antedicta hereditas redibit ad manus Ghysonis antedicti.
173. Johannes Paruus et Bernardus et Sifridus isti tres fratres omnino conplanauerunt se de omni hereditate patris et concorditer sunt separati.
174. Wolfiam emit in media hereditate Hinrici de Ghusterowe in Rauenerberchesstraten 6 mrc. reddituum pro 60 mrc. ad quatuor annos. istis quatuor annis euolutis potest redimere pro 60 mrc. Hinricus antedictus. initium huius est festum beati Jacobi. ista acta sunt cum consensu prouisorum s[cilicet] Tydemanni Rocvt.
175. Albertus Nyenborch sutor statuit suam hereditatem apud nouum forum Johanni Wessel pro 20 mrc. den., quam potest redimere, cum sibi placuerit.
176. Leffardus et Hinricus et Conradus, isti fratres de omni hereditate et omnibus aliis amicabiliter se inuicem conplanauerunt, et omnia inter eos sunt terminata et finita.

¹⁸⁾ oder Renner. ¹⁹⁾ Cf. VI. 320. ²⁰⁾ daraus hat Schreiber IX 6 gemacht und zugleich hinzufügend überschrieben; quas emit pro 60 mrc.

Anno domini m^occc^ovii.²¹

177. Kristina, filia Hylen, statuit suam mediam hereditatem filiis Johannis Richenberch ad vnum annum pro 100 mrc. den., de quibus dabit 10 mrc. reddituum Kristina iam predicta. initium huius est festum beati Laurencii. p. 189. 1307.
178. Ghodeko Rike statuit suam mediam hereditatem, in qua est Herman Parlement, Bernardo de Eluinge pro 100 mrc. den. ad tres annos, de quibus dabit singulis annis tribus 12 mrc. reddituum. initium huius est festum beati Martini. (Aug. 10.)
179. Theodericus Scorel et Nicolaus, filius suus, qui sunt propiores heredes E[n]gelberti dolificis, complanauerunt se inuicem cum vxore E[n]gelberti et eius prouisoribus de omni hereditate, quod dicitur terminatum et finitum. promissores huius sunt Fredericus de Perun et Timmo pistor, Herman Houeman, quod nullus antedictam hereditatem 'repeposset' (!).²² (Nov. 11.)
180. Ghertrudis vxor Rusceplaten habet singulis annis ad tempora vite sue 8 mrc. den. et vnum tremodium siliginis et vnum latum carniuum valens 8 sol. in hereditate Johannis Rusceplate in Blidenstrate, idem autem Jo[hannes] Rusceplate defectum antedictae pecunie adimplebit. Item eadem Gertrudis habebit potestatem 10 mrc. dandi in suo testamento.
181. Bertoldus Bic statuit suam hereditatem in arta platea apud preconem Theoderico de Hilghena pro 100 mrc. ad duos annos, de quibus dabit 10 mrc. reddituum. si autem vendi debet eadem hereditas, tunc idem T[heodericus] propior erit ad emendum. initium huius est assumptio sancte Marie. (Aug. 15.)
182. Herbordus de Bart et Winandus statuerunt suam hereditatem, quam emerunt a Hermanno de Bart in platea Zemeluwe, Cesario Krusoni pro 100 mrc. den. ad duos annos. de quibus dabunt annuatim 10 mrc. reddituum. si autem debet vendi, tunc idem Cesarius erit propior ad emendum. initium huius est assumptio sancte Marie.
183. Arnoldus Smalekruch statuit suam hereditatem apud preconem Petro, filio Ludolfi, scilicet pro 50 mrc. den. ad duos annos. de quibus dabunt annuatim 5 mrc. reddituum. initium huius est Michahelis. (Sept. 29.)
184. Marquardus *penesticus* statuit suam [bodam] apud *mascollas* Jo[hanni] Kaboldestorp et Thiderico . . . hagen²³ et Theoderico Linenstekere pro 8 sol. et 50 mrc. ad duos annos. initium huius est katedra sancti Petri. (Febr. 22.)
185. Jo[hannes] Sconewedder statuit suam mediam hereditatem in platea Vrankorum Hinrico Westphal pro 50 mrc.; initium huius est assumptio sancte Marie. de quibus dabit annuatim 5 mrc. reddituum. (Aug. 15.)
186. Ruyelant statuit suam mediam hereditatem, in qua moratur, Jordano pistori pro 200 mrc. ad sex annos. de quibus singulis 6 annis dabit 20 mrc. reddituum. si autem voluerit vendere eandem hereditatem, antedictus Jordanus propior erit ad emendum. initium huius est festum beati Martini. (Nov. 11.)
187. Domina Heylewich, vxor Ludolfi Gruder, dedit filio suo Hinrico Gruder hereditatem paruum versus sanctum Jacobum in platea clericorum. et in hoc erit contentus, quamdiu ipsa vixerit, sed post mortem eiusdem mulieris procedet sub forma iuris.
188. Ruyelant vendidit Jo[hanni] Zump mediam aream prope domum suam.
- Anno domini m^occc^ovii in die Felicis et Adaucti.
189. Bertoldus Bec statuit suam integram hereditatem in platea Sancti Spiritus apud Brabandum domino Nicolao de Gripeswalt et domine Ghesen filie sue pro 300 mrc. den. de proxima Pasca ad 3 annos, de quibus idem Bertoldus singulis tribus annis dabit domino Nico[lao] 10 mrc. et predictae filie sue 21 mrc. reddituum. si autem post euolucionem trium annorum predictorum vendere voluerit eandem hereditatem Bertoldus predictus, tunc pro ceteris emptoribus optinebit dominus Ni-

p. 190.
1307
Aug. 30.

²¹) dahinter noch, jedoch wieder weggelöscht: seque, als Anfang zur näheren Bezeichnung des Datums sequenti die post. ²²) soll wohl heißen: repetero posset. ²³) Stenhagen oder Nyenhagen?

- (co[laus] et filia sua 10 mrc. minus hereditatem antedictam. actum et scriptum anno domini m^o.ccc.vii. in die Felicis et Adaucti. act. et scr.
1307
Aug. 30.
190. Nicolaus de Krepnen statuit suam mediam hereditatem ante valum Tribbeses Hermanno, socero [[domine Ghyutten]] Theoderici ortulani, de festo Michaelis ad vnum annum pro 14 mrc., de quibus dabit in redditibus vnam marcā singulis annis.
191. Fredericus de Perun dedit filii filie sue mediam hereditatem apud filiam suam et 100 mrc. in suis rebus magis expeditis.
192. Consules habent 50 mrc. den. vnius pueri Petri, filii domine dicte Gholden, de quibus dabunt 5 mrc. reddituum annuatim Petro supradicto. Inicium huius est festum Jacobi sub anno suprascripto. (1307
Juli 25.)
Hier beginnt der Schreiber LX.
193. Consules habent 20²⁴ mrc. puerorum Bertoldi Bic, quas relicta Werbrechti, domina Aue, dederat dictis pueris, pro quibus consules dabunt ipsis pueris 2 mrc.²⁴ inicium temporis fuit Michahelis sub predicto anno. (Sept. 29.)
194. Riquinus de Zemelowe²⁵ emit in hereditate domine Elyzabeth de Bugken cum consensu suorum puerorum et prouisorum redditus 30 mrc. pro 300 mrc., quos reemere poterit, cum potest, pro tanta pecunia, scilicet pro 300 mrc.; redditus sunt exponendi quatuor temporibus anni. si, quod absit, hereditas incenderetur, tunc redditus non essent dandi, antequam reedificaretur. si eciam conti[n]geret, dictam dominam vel suos heredes vendere eandem hereditatem, tunc heredes Riquini proximi emptores erunt pro tanta pecunia, pro quanta alias esset vendenda.
195. [[Aqua Nicolai]]²⁶
196. Aqua . i . l ne Thiderici Culpen
super²⁷
- Anno domini m^occc^oviii^o Fabiani et Sebastiani incepta sunt hec: p. 191.
1308
Jan. 20.
197. Gherewinus de Zemelowe emit in hereditatem angularem (!) Thome *Durden-*
busch redditus 20 marcarum tollendos ad 4 annos, quibus completis dictus Thomas potest reemere dictos redditus pro 200 mrc.; quod si non fecerit, tunc dictus Gherewinus potest vendere dictam hereditatem et tollere suas 200 mrc., *sed quod super-*
erit, hoc tollet Thomas. actum sub dicto tempore. medietatem dictorum reddituum (exponet Johannis baptiste et medietatem in natiuitate domini.²⁸) (1308
Jan. 1.)
198. Hinricus de Campen concessit relicte Bertoldi Bic de sua propria bursa 20 mrc., super reliquias iurando: quod denarios ei concederet, ut cum hoc suum ageret profectum. et si aliquis ciuis uel hospes hos denarios uellet ab ipsa in solutionem debitorum Bertoldi Bic extorquere, tunc ille 20 mrc. deberent Johanni de Meppen presentari ad restituendum eas eidem Hinrico.
199. Thi[dericus] Rokut emit in mediam hereditatem Johannis Crispi redditus 10 mrc. per tres annos pro centum mrc., quibus expletis idem Johannes debet reemere dictos redditus pro 100 mrc.; inicium huius fuit in Circumcisione sub prescripto domini anno. (1308
Jan. 1.)
200. Petrus, filius Parui Petri, posuit quartam partem hereditatis sue Bertoldo de Demyn pro 60 mrc., et quamdiu non emerit, tunc dabit sibi singulis annis 6 mrc. si eciam contingit dictum Petrum vendere suam partem hereditatis, tunc ipsam eidem Bertoldo primitus exhibebit. inicium temporis fuit anno domini m^occc^ovii^o Michaelis. (1307
Sept. 29.)
201. Johannes Borghere^{28a} emit in mediam hereditatem Hinrici Wilden in longa platea 10 mrc. redditus per 3 annos pro 100 mrc., quibus expletis libertas reemendi stat in arbitrio [[vtrorumque]]²⁹. inicium reddituum instat ad Pascha sub dicto anno domini. (1308
April 14.)

²⁴) ursprünglich 30 und 3. ²⁵) hinzugefügt: et sui heredes. ²⁶) scheint ein wieder aufgegebener Anfang zu der nächsten Eintragung zu sein. ²⁷) hier ist ein Stück Pergament ausgeschnitten, um, wie es scheint, die 1½ Zeilen lange Eintragung gänzlich zu tilgen. ²⁸) nr. 197 wird von Kusselin getilgt sein bei der Eintragung von nr. 266 im Jahre 1309. ^{28a}) oder Berghere. ²⁹) darüber: dicti Hinrici.

202. Thi[dericus] Rokut emit redditus 10 mrc. pro 100 mrc. in mediam hereditatem Albi Reymari in Verestrate ad duos annos. incium temporis institit in natiuitate domini sub predicto anno domini. (1307 Dec. 25.)
203. Arnoldus de Reualia posuit medietatem hereditatis sue cum consensu vxoris sue Woltero, fratri Athgeri, pro 100 mrc. ad 5 annos, pro quibus singulis annis dabit 10 mrc.; incium temporis institit in purificatione beate Marie virginis sub predicto anno domini. (1308 Febr. 2.)
204. Johannes de Bart posuit medietatem hereditatis sue Thiderico de Dorpen, Conrado . . . , Gherewino Zemelowe et Joh[anni]⁵⁰ usque ad assumptionem beate Marie virginis, de quibus ipsos promisit excipere liberos et indempnes. incium huius temporis institit a⁵¹
205. Hermannus de libra emit ab Arnolde, fratre suo, quartam partem hereditatis de libra, et quarta pars antea fuit sua, et sic medietas hereditatis de libra pertinet eidem Hermannno. actum anno m^occc^oviii^o circa purificationem beate Marie virginis. act. 1308 um Febr. 2.
206. Hermannus de Lubike posuit medietatem hereditatis sue pueris Johannis Kamerari pro 50 mrc., de quibus singulis annis eis dabit 5 mrc., quousque reemat pro 50 mrc.; incium temporis fuit Martini anno domini m^occc^ovii. (1307 Nov. 11.) p. 192. 1308.
207. Hinricus Brochuz emit in hereditate Johannis et Marquardi, puerorum Kale Tymmen, redditus 20 mrc., et si, quod absit, hereditas incenderetur, tunc dictus Hinricus carebit redditibus primo anno, sed si postea non reedificauerit, tamen dictas Hinricus de vacua area tollet redditus memoratos. incium temporis fuit Pasche sub dicto anno domini et durabit hec conuencio ad 8 annos, quibus reuolutis reemere poterunt hos redditus pro 200 mrc., et si contingeret, ipsos vendere dictam hereditatem, tunc idem Hinricus proximus esset emptor. in quatuor temporibus anni dabunt redditus. (1308 April 14.)
208. Wernherus de Heyle posuit Gherardo Stubbendorp ad vsum pueri Arnoldi Techelin bodam iuxta Johannem Lore pro 50 mrc., pro quibus annuatim dabit sibi 6 mrc., quas pro 50 mrc. reemere potest, quando sibi competit.
209. Johannes Teghelmester habet in hereditate Ludolfi de Bemen annustim 1 mrc. pro 12 mrc. den.; in natiuitate domini tollet primam mrc.
210. Thidericus de Gozlaria conduit a Gherewino de Zemelowe quartam dimidiam domum, que site sunt in platea Sancti Spiritus, ad 20 annos, pro quibus singulis annis idem Thidericus et sui heredes dabunt eidem Gherewino 32 mrc. quatuor temporibus anni, quolibet tempore 8 mrc.; si vero medio tempore contigerit, eundem Thidericum construere aliquid in dictis hereditatibus de lapidibus, illorum sump-tuum medietatem exponet Gherewinus et medietatem Thidericus, et 20 annis reuolutis Thiderico quidque exposuerit, reformetur, quidque eciam idem Thidericus de lignis construxerit, hoc sibi soluetur tempore terminato vel illud recipiet in suum usum. hec condicio reseruatur, quamdiu idem Thi[dericus] uel sui heredes satisfecerint Gherewino, ut prescriptum est. potest eciam idem Gerwinus quolibet tempore exigere pignore sibi debitum. incium dictorum fuit Pasche anno domini sub predicto. (1308 April 14.)
211. Gherwinus Zemelowe habet in hereditate Hinrici Older et puerorum singulis annis vnum talentum redditus pro 15 mrc.; dictum talentum exponendum est Michaelis, quousque reemerit pro 15 mrc.
212. Bernhardus de Dullim posuit medietatem sue hereditatis . . . item . . . 100 et 60 mrc.; hanc pecuniam debet exsoluere in natiuitate beate virginis Marie sub prescripto anno domini. (1308 Sept. 8.)
213. Hinricus Westfal emit in medietate hereditatis Nycolay Rogghenbug cum consensu vxoris sue redditus 15 mrc. pro 150 mrc. ad 6 annos. quos si non reemerit 6 annis completis, tunc hec empicio manebit perpetua. si, quod absit,

⁵⁰) durch den Ausschnitt aus dem Pergament (vgl. Ann. 27.) zerstückelt. ⁵¹) ausgewischt.

(medio tempore hereditas incenderetur, tunc illo anno redditus non dabit, et cum reemerit dictos redditus pro 150 mrc., tunc eciam idem Nicolaus eidem Henrico dabit 1 par caligarum. incium huius empionis est carnispriuo dicto anno domini. quatuor temporibus anni dicti redditus sunt exponendi.

(1308
Febr. 27.)

Anno domini m^occc^oviii^o.

p. 193. 1308

214. Tetze Tolnere⁸² emit terciam bodam a boda angulari domine Kerstine, filie domini Yben, cum consensu amicorum et prouisorum ipsius domine pro 100 mrc. ad 6 annos. quibus completis ipsa domina potest reemere eandem bodam pro 100 mrc.; si autem medio tempore, quod absit, eadem boda incenderetur, hoc esset sub periculo et dampno eiusdem Tetzen. incium huius fuit Pasche. si eciam sub predicto tempore eadem domina non reemerit ipsam bodam, tunc hec empicio perpetua manebit.

215. Hermannus de Meppen fideiussit pro domino Johanne Cytterpenningh et sua matre pro 70 mrc., pro quibus idem dominus Jo[hannes] et mater sua et Bertoldus statuerunt eidem Hermanno hereditatem suam iuxta fratres maiores.

216. Godekinus de Parchem statuit hereditatem Johannis de Rethem, quam idem Jo[hannes] eidem Godekino concessit, pro 100 mrc. Richardo Diuiti, pro quibus annuatim dabit Godfridus 10 mrc.; incium horum fuit Pasche sub dicto anno domini.

(April 14.)

217. Johannes de Lubike statuit Frederico de Bremis et Hermanno Schiring macellum carniū pro 12 mrc. usque Jacobi. quod si tunc non redimerit, tunc procedent cum macello ut pignore prosecuto.

218. Hermannus Sasse in Monekestrate statuit pueris Parui Leonis in Bodenstrate hereditatem suam maiorem pro 100 mrc. usque Pascha. hos denarios sibi dederunt Paruus Leo et Thi[dericus] Stenhuz ex parte puerorum.

219. Hinricus Westfal emit a Radikino et Ludikino quartam partem hereditatis Radikini Frizonis, quam sibi resignauerunt.

220. Meynikinus de Lubike [[statuit]]⁸³ in hereditate, que fuerat sua in Papenstrate, pueris filie sue 100 mrc. ad 3 annos, de quibus ipsi pueri dabunt eidem Me[y]nik[i]no singulis annis 10 mrc., et hiis tribus annis reuolutis sibi restituent 100 mrc.; incium temporis instat Pasche sub predicto anno domini.

(1308
April 14.)

221. Pueri filie Meynikini de Lubeke habent in hereditate Hermanni Gherwere in Papenstrate 100 mrc. ad 3 annos, de quibus idem Hermannus dabit ipsis pueris singulis tribus annis 10 mrc.

222. Thidericus de Dorpen statuit Hinrico Knop medietatem hereditatis sue, quam inhabitat, pro 200 mrc. usque ad Pascha. et si idem Thi[dericus] non redimerit, tunc dictam hereditatem (tunc) Hinricus potest vendere vel exponere ipsam hereditatem pro 200 mrc.; actum anno domini sub predicto sabbato ante Walburgis.

act. 1308
April 27.

223. Conradus Rederi statuit Hinrico Knop horreum suum situm apud fratres maiores cum tota area et duabus bodis anterioribus pro 200 mrc. sub predicta condicione, sicut terminatum est cum Thiderico de Dorpen. si quis in hoc fuerit defectus, illum promisit idem Conradus supplere vel sui heredes.

224. Hermannus Parlement statuit quartam partem sue hereditatis Ertmaro Kopman et Johanni Albo pro 102 mrc.; quam si non redimerit in natiuitate Johannis baptiste, tunc debet esse pignus prosecutum. actum sub dicto anno domini in crastino inuentionis sancte crucis.

act. 1308
Mai 4.

Von hier ab schreibt bis zum Schluss Kusselin, nur unterbrochen von IX in den nrn. 242 — 246.

225. Hinricus Stubbendorp statuit suam hereditatem ante Kuterdor sitam Richardo Diuiti pro 100 mrc. den., de quibus idem Hinricus dabit Richardo Diuiti 10 mrc. reddituum annuatim. incium huius est festum Pasce.

(April 14.)

⁸²⁾ oder Colnere.

⁸³⁾ darüber: dedit.

Anno domini m^occc^oviii in vigilia assencionis domini inceptus est quaternus iste.

226. Gherlacus serdo statuit suam hereditatem in Lobeshagen suis pueris, silicet (!) Ghesen et Nicolao, pro 100 mrc. den. p. 194.
1308
Mai 22.
227. Ghoscacus filius Manhagen statuit suam mediam hereditatem in Hokenstrate filie Hermannii Barchusen pro 45 mrc. den.
228. Jordanus et domina Mechtildis quondam vxor Eselsvöt tenentur Hinrico puero Eselsvöt 200 mrc. den., pro quibus dabunt eidem puero 20 mrc. reddituum singulis annis in media magna domo lapidea dicta kornhus. et quancunq[ue] redimere voluerint; libere poterunt pro 200 marcis antedictis. inicum huius est et finis in purificatione domine. (Febr. 2.)
229. Jordanus et domina Mechtildis vxor sua statuerunt mediam partem lapidee hereditatis pro 200 mrc. den. [de quibus singulis annis d[abunt]] Hinrico Brughusen, de quibus singulis annis dabunt 20 mrc. den. reddituum, et si redimere voluerint pro eadem summa 200 mrc., cum eis placuerit, bene possunt. inicum huius est Johannii baptiste. (Juni 24.)
230. Struuo et Hilla vxor sua cum consensu et voluntate parentum statuerunt omnibus suis debitoribus infrascriptis hereditatem in platea Zemelowen, et ipsi debitores tollent singulis annis in illa hereditate quamlibet marcam reddituum pro 10 mrc. den., et quancunq[ue] redimerint, soluta permanebit. hii sunt debitores: Hinricus Sculderknoko cum 30 mrc. den., Hinricus pilleator cum 10 mrc. den., Reymarus Perdekoper cum 20 mrc. et 8 sol., Henneko Rusceplate cum 4 sol. minus quam 7 mrc. den.; inicum horum reddituum tollendorum est festum Pentecosten. (1308
Juni 2.)
231. Henneke Degener et Richardus . . . emerunt 12 mrc. reddituum pro 100 mrc. in hereditate Hinrici de Ost in Papenstrate de festo Michaelis proximo ad vnum annum. illo termino³⁴ finito si non redemerit, satisfaciet Hennekino et Richardo supradictis.
232. Gherhardus Ossenrey habet in hereditate Nicolai Daci in Semelowenstrate 150 mrc., et quancunq[ue] reddiderit aut exsoluerit eosdem denarios, tunc hereditas est soluta.
233. Johannes Ossenman exsoluit Petro et Wenero et Conrado de Neudin fratribus 50 mrc. et 100 in die corporis Christi et in hoc est idem Jo[hannes] ab antedictis quitus et solutus. (1308
Juni 13.)
234. Sanctus Nicolaus tenetur Euelino de Stubbekopingo 100 mrc. den., de quibus sanctus Nicolaus dabit 10 mrc. reddituum singulis annis Euelino supradicto. inicum huius est festum beati Jacobi.³⁵ (1308
Juli 25.)
235. Woluoldus habet in hereditate Hinrici Snidewint, quam emit a Luberto Langhals, 10 mrc. reddituum pro 100 mrc. de festo Michaelis proximo ad 7 annos, et in duobus annis mediam partem reddituum potest reemere. aliis quinque annis finitis redimere debet redditus 5 mrc. iam dictarum. si autem Hin[ricus] Snidewint vendere voluerit antedictam hereditatem, Woluoldo primitus exhibebit.
236. Nicolaus Stormerstorp dedit Johanni Longo et Nicolao de Grimme, suis filiis, argilleam domum retro curiam domini Morderi sitam tali condicione, quod antedictus Nico[laus] Stormerstorp suis temporibus vite possidebit exponendo uel uendendo domum antedictam.³⁶
237. Anno domini m. ccc. viii sexta feria ante Johannis baptiste. * Hinricus Bruchusen emit in hereditate Johannis et Gherardi, puerorum Kalui Timmonis, cum consensu matris redditus [20]³⁷ marcarum pro [200]³⁷ mrc. den.; et si, quod absit, hereditas incenderetur, tunc dictus Hinricus carebit redditus primo anno. sed si postea non reedificauerint, tamen dictus Hin[ricus] de vacua area tollet redditus antedictos. inicum temporis est Johannis baptiste sub dicto anno domini, et durabit hec conuencio ad 8 annos, quibus reuolutis reemere po-

p. 195.
(1308
Juni 21.)

³⁴⁾ oder vero. ³⁵⁾ Cf. V. 349, 350. ³⁶⁾ Cf. VI. 271, 282. ³⁷⁾ darüber: 30 und 300 mrc. den.

(medio tempore hereditas incenderetur, tunc illo anno redditus non dabit, et cum reemerit dictos redditus pro 150 mrc., tunc etiam idem Nicolaus eidem Henrico dabit 1 par caligarum. incium huius empcionis est carnispruiuo dicto anno domini. quatuor temporibus anni dicti redditus sunt exponendi.

(1308
Febr. 27.)Anno domini m^occc^oviii^o.

p. 193. 130.

214. Tetze Tolnere³² emit terciam bodam a boda angulari domine Kerstine, filie domini Yben, cum consensu amicorum et prouisorum ipsius domine pro 100 mrc. ad 6 annos. quibus completis ipsa domina potest reemere eandem bodam pro 100 mrc.; si autem medio tempore, quod absit, eadem boda incenderetur, hoc esset sub periculo et dampno eiusdem Tetzen. incium huius fuit Pasche. si etiam sub predicto tempore eadem domina non reemerit ipsam bodam, tunc hec empcio perpetua manebit.

215. Hermannus de Meppen fideiussit pro domino Johanne Cytterpenningh et sua matre pro 70 mrc., pro quibus idem dominus Jo[hannes] et mater sua et Bertoldus statuerunt eidem Hermanno hereditatem suam iuxta fratres maiores.

216. Godekinus de Parchem statuit hereditatem Johannis de Rethem, quam idem Jo[hannes] eidem Godekino concessit, pro 100 mrc. Richardo Diuiti, pro quibus annuatim dabit Godfridus 10 mrc.; incium horum fuit Pasche sub dicto anno domini.

(April 14.)

217. Johannes de Lubike statuit Frederico de Bremis et Hermanno Schiring macellum carniū pro 12 mrc. usque Jacobi. quod si tunc non redimerit, tunc procedent cum macello ut pignore prosecuto.

218. Hermannus Sasse in Monekestrate statuit pueris Parui Leonis in Bodenstrate hereditatem suam maiorem pro 100 mrc. usque Pascha. hos denarios sibi dederunt Paruus Leo et Thi[dericus] Stenhuz ex parte puerorum.

219. Hinricus Westfal emit a Radikino et Ludikino quartam partem hereditatis Radikini Frizonis, quam sibi resignauerunt.

220. Meynikinus de Lubike [[statuit]]³³ in hereditate, que fuerat sua in Papenstrate, pueris filie sue 100 mrc. ad 3 annos, de quibus ipsi pueri dabunt eidem Me[y]nik[i]no singulis annis 10 mrc., et hiis tribus annis reuolutis sibi restituent 100 mrc.; incium temporis instat Pasche sub predicto anno domini.

(1308
April 14.)

221. Pueri filie Meynikini de Lubeke habent in hereditate Hermanni Gherwere in Papenstrate 100 mrc. ad 3 annos, de quibus idem Hermannus dabit ipsis pueris singulis tribus annis 10 mrc.

222. Thidericus de Dorpen statuit Hinrico Knop medietatem hereditatis sue, quam inhabitat, pro 200 mrc. usque ad Pascha. et si idem Thi[dericus] non redimerit, tunc dictam hereditatem (tunc) Hinricus potest vendere vel exponere ipsam hereditatem pro 200 mrc.; actum anno domini sub predicto sabbato ante Walburgis.

act. 1308
April 27.

223. Conradus Rederi statuit Hinrico Knop horreum suum situm apud fratres maiores cum tota area et duabus bodis anterioribus pro 200 mrc. sub predicta condicione, sicut terminatum est cum Thiderico de Dorpen. si quis in hoc fuerit defectus, illum promisit idem Conradus supplere vel sui heredes.

224. Hermannus Parlement statuit quartam partem sue hereditatis Ertmaro Kopman et Johanni Albo pro 102 mrc.; quam si non redimerit in natiuitate Johannis baptiste, tunc debet esse pignus prosecutum. actum sub dicto anno domini in crastino inuentionis sancte crucis.

act. 1308
Mai 4.

Von hier ab schreibt bis zum Schluss Kusselin, nur unterbrochen von IX in den nrn. 242—246.

225. Hinricus Stubbendorp statuit suam hereditatem ante Kuterdor sitam Richardo Diuiti pro 100 mrc. den., de quibus idem Hinricus dabit Richardo Diuiti 10 mrc. reddituum annuatim. incium huius est festum Pasce.

(April 14.)

³²⁾ oder Colnere.³³⁾ darüber: dedit.

Anno domini m^occc^oviii in vigilia ascensionis domini inceptus est quaternus iste.

p. 194.

1308

Mai 22.

226. Gherlacus serdo statuit suam hereditatem in Lobeshagen suis pueris, silicet (l) Ghesen et Nicolao, pro 100 mrc. den.

227. Gnoscalcus filius Manhagen statuit suam mediam hereditatem in Hokenstrate filie Hermanni Barchusen pro 45 mrc. den.

228. Jordanus et domina Mechtildis quondam vxor Eselsvöt tenentur Hinrico puero Eselsvöt 200 mrc. den., pro quibus dabunt eidem puero 20 mrc. reddituum singulis annis in media magna domo lapidea dicta kornhus. et quandocunq̄ue redimere voluerint; libere poterunt pro 200 marcis antedictis. inicum huius est et finis in purificatione domine.

(Febr. 2.)

229. Jordanus et domina Mechtildis vxor sua statuerunt mediam partem lapidee hereditatis pro 200 mrc. den. [[de quibus singulis annis d[abunt]] Hinrico Brughusen, de quibus singulis annis dabunt 20 mrc. den. reddituum, et si redimere voluerint pro eadem summa 200 mrc., cum eis placuerit, bene possunt. inicum huius est Johannis baptiste.

(Juni 24.)

230. Struuo et Hilla vxor sua cum consensu et voluntate parentum statuerunt omnibus suis debitoribus infrascriptis hereditatem in platea Zemelowen, et ipsi debitores tollent singulis annis in illa hereditate quamlibet marcam reddituum pro 10 mrc. den., et quandocunq̄ue redimerint, soluta permanebit. hii sunt debitores: Hinricus Sculderknoko cum 30 mrc. den., Hinricus pilleator cum 10 mrc. den., Reymarus Perdekoper cum 20 mrc. et 8 sol., Henneko Rusceplate cum 4 sol. minus quam 7 mrc. den.; inicum horum reddituum tollendorum est festum Pentecosten.

(1308

Juni 2.)

231. Henneke *Degener* et Richardus ... emerunt 12 mrc. reddituum pro 100 mrc. in hereditate Hinrici *de Ost* in Papenstrate de festo *Michaelis* proximo *ad unum annum. illo termino*²⁴ *finito* si non *redemerit*, satisfaciet Hennekino et Richardo supradictis.

232. Gherhardus Ossenrey habet in hereditate Nicolai Daci in Semelowenstrate 150 mrc., et quandocunq̄ue reddiderit aut exsoluerit eosdem denarios, tunc hereditas est soluta.

233. Johannes Ossenman exsoluit Petro et Wernero et Conrado de Neudin fratribus 50 mrc. et 100 in die corporis Christi et in hoc est idem Jo[hannes] ab antedictis quitus et solutus.

(1308

Juni 13.)

234. Sanctus Nicolaus tenetur Euelino de Stubbekopinge 100 mrc. den., de quibus sanctus Nicolaus dabit 10 mrc. reddituum singulis annis Euelino supradicto. inicum huius est festum beati Jacobi.²⁵

(1308

Juli 25.)

235. Wolnoldus habet in hereditate Hinrici Snidewint, quam emit a Luberto Langhals, 10 mrc. reddituum pro 100 mrc. de festo Michaelis proximo ad 7 annos, et in duobus annis mediam partem reddituum potest reemere. aliis quinque annis finitis redimere debet redditus 5 mrc. iam dictarum. si autem Hin[ricus] Snidewint vendere voluerit antedictam hereditatem, Woluoldo primitus exhibebit.

236. Nicolaus Stormerstorp dedit Johanni Longo et Nicolao de Grimme, suis filiis, argillcam domum retro curiam domini Morderi sitam tali condicione, quod antedictus Nico[laus] Stormerstorp suis temporibus vite possidebit exponendo uel uendendo domum antedictam.²⁶

Anno domini m. ccc. viii sexta feria ante Johannis baptiste. *

p. 195.

(1308

Juni 21.)

237. Hinricus Bruchusen emit in hereditate Johannis et Gherardi, puerorum Kalui Timmonis, cum consensu matris redditus [[20]]²⁷ marcarum pro [[200]]²⁷ mrc. den.; et si, quod absit, hereditas incenderetur, tunc dictus Hinricus carebit redditus primo anno. sed si postea non reedificauerint, tamen dictus Hin[ricus] de vacua area tollet redditus antedictos. inicum temporis est Johannis baptiste sub dicto anno domini, et durabit hec conuencio ad 8 annos, quibus reuolutis reemere po-

²⁴) oder vero. und 300 mrc. den.

²⁵) Cf. V. 349, 350.

²⁶) Cf. VI. 271, 282.

²⁷) darüber: 30

terunt redditus pro pecunia suprascripta. et si contingeret ipsos vendere dictam hereditatem, tunc idem Henricus proximus erit emptor. et in quatuor temporibus anni dabunt redditus antedictos.

238. Dominus Nicolaus de Gripheswalt concessit consulibus 100 et quinquaginta mrc. den. de festo beati Johannis baptiste ad vnum annum, de quibus dabuntur sibi redditus, ut ceteris condonantur.

239. Johannes de Tramme statuit mediam partem sue bude Alberto de Tramme fratri suo pro 66 mrc. den.

240. Dominus Johannes Strateborch habet 10 mrc. reddituum in hereditate domini Theoderici de Dorpen, quam habet in platea Sancti Spiritus, et si dominus Theodericus in duobus annis non redimerit antedictos redditus, tunc dominus Johannes Stratebor hereditando suis heredibus in sempiternum optinebit. initium huius est Johannis baptiste festum.

241. Dominus Johannes Strateborch habet in hereditate domini Theoderici de Dorpen, quam habet in platea Sancti Spiritus, in qua Ludolfus de Kusvelt moratur, 10 mrc. reddituum, quos dominus T[heodericus] in duobus annis debet reemere pro 100 mrc. den.; quod si non fecerit, tunc dominus Jo[hannes] Stratebor in perpetuum optinebit redditus antedictos. initium huius est Jo[hannis] baptiste sub anno suprascripto.

Nr. 242—246 von Handschrift IX.

242. Hermannus Papenhagen habet in hereditate sita iuxta hereditatem domini Con[radi] Rederi in noua ciuitate iuxta murum, quam ab eo emerunt Jo[hannes] et frater suus Nycolaüs Vemerling, (redditus) 90 mrc., pro quibus de dicta hereditate dicti Jo[hannes] et Nycolaüs dabunt eidem Hermanno singulis annis 9 mrc.; dicti eciam singulis annis soluent [9]⁸⁸ mrc., pro quibus Hermannus deputabit 8 sol.; quas si non dederint, tunc Hermannus potest [ipsas 5 mrc.]⁸⁹ exigere pignore sicut hushure. nec eciam ipsam hereditatem vendere vel exponere poterunt nisi prius omnibus persolutis. acta sunt hec sub predicto anno domini festo Pasche et instabit primus terminus reddituum ad Pascha sequens.

243. Herderus posuit Hermanno Renner medietatem hereditatis sue in Blidenstrate pro 50 mrc. ad 3 annos, pro quibus singulis annis dabit 5 mrc.; initium huius est festum Jacobi sub predicto anno domini.

244. Jo[hannes] filius Schonewederer posuit Ecberto Biscop quartam partem sue hereditatis in platea Franconum, in qua habitat Role Vracle, pro 50 mrc. usque natiuitatem domini presentis anni.

245. Consules tenentur Brendekino Knop 200 mrc., pro quibus ad vnum annum dabunt sibi 20 mrc. in redditibus. initium temporis fuit Johannis baptiste sub prescripto anno domini.

246. Gherewinus de Zemelowe habet in medietate lapidee domus retro in curia domine Kerstine Zachteleuen redditus 12 mrc. pro 150 mrc. ad tres annos, quibus reuolutis et redditibus susceptis sibi debent restitui 150 mrc.; terminus reddituum est Michaelis.

Von hier ab bis zum Schluss schreibt Kusselin (X).

Anno domini m^occc^oiiii^o quarta feria post natiuitatem sancte Marie.

247. Ludolfus Longus de Holbeke emit raconabiliter 9 mrc. reddituum de festo Michaelis ad quinque annos pro 40 mrc. et 100 in hereditate Ghodekini de Loten, suageri [Jo[hannis]]⁴⁰ Gnoygen, que hereditas sita est in platea monachorum. si autem antedictus Ghodeko infra 5 annos non redimerit pro tanta predicta pecunia, tunc perpetua Ludolfi empicio permanebit. ad hec predicta promittunt Nico[laus] de Ghnoygen et Ghodeko supradictus. Ludolfus eciam elegit ad hec Jo[hannem] Papenhagen de acie, quod dicitur hort, et Hennekinum Papenhagen in prouisoires.

⁸⁸⁾ darüber verbessernd: 5. ⁸⁹⁾ darüber: omnia dicta. ⁴⁰⁾ darüber: Nicolay.

(1308
Juni 21)

act. 1308
April 11.

(Juli 25)

(Sept. 29)

p. 196.
1308
Sept. 11.

248. Theoderico Rochut obligata est hereditas Bertoldi Bec in arta platea apud preconem, que obligata fuit T[hiderico] de Hilgena^{40a} pro 100 mrc., de quibus 10 mrc. reddituum dabit hereditas antedicta et non stabit diucius, sed de prehabito festo natiuitatis sancte Marie ad vnum annum. (Sept. 8.)
249. Johannes Zump statuit suam hereditatem, in qua est Jo[hannes] Ruyelant, eidem Johanni Ruyelant ex parte ecclesie sancte Marie pro 50 mrc. den. ad duos annos.
250. Hermannus de Sulta emit hereditatem magistri Hinrici Ghlasemaker, cui rite et racionabiliter resignata est, quod dicitur obgelaten.
251. Dominus Jordanus sacerdos dedit Gherardo suo suagero et suis filiis et sue vxori 3 bodas carnificum in noua ciuitate, quas bodas non debet vendere.
252. Marquardus penesticus vendidit rite et racionabiliter suam budam apud mascellas Willekino de Bart et Vickoni fratri suo.
253. Hermannus de Waghe statuit suam quartam partem bude, quam habet in libra, Lamberto de Waghe pro 60 mrc. den. ad tres annos, de quibus singulis annis dabit Hermannus antedictus 6 marcas reddituum Lamberto supradicto, quos in triennio pro antedicta pecunia redimere poterit. si autem non redimerit finitis tribus annis, tunc Lambertus addet Hermanno 10 mrc. den. et sic manebit racionabiliter empicio Lamberti supradicti.
254. Hinricus de Minden habet in hereditate domini sui Hinrici de Bremis 150 mrc. den.; et quandocunque exsoluuntur antedicti denarii, tunc antedicti duo, Hin[ricus] de Minden et Hin[ricus] de Bremis, sunt in omnibus concorditer uniti et separati, alia endet et lendet. scriptum *tercia* feria post Omnium sanctorum in anno suprascripto.⁴¹ ser. 1308
Nov. 5.
255. Johannes Keding statuit Vickoni de Grammendorp quartam partem sue hereditatis sitam in longa platea apud Rulen de Warpe pro 20 mrc. den. ad vnum annum, de quibus Jo[hannes] Keding dabit Vickoni antedicto 2 mrc. ad eundem annum pro redditibus. incium huius est festum beati Martini sub anno supradicto, et adduntur 14 noctes post festum Martini, in quibus debet reddimere antedictam hereditatis quartam partem. quam si non redimerit pro eisdem 20 mrc., empicio antedicti Vickonis perpetua permanebit.
- Anno domini m^occc^oviii^o in vigilia beati Martini. p. 197.
1308
Nov. 10
256. Bernardus cum solea statuit suam mediam partem hereditatis sitam in longa platea Bertoldo de Indagine pro 100 mrc. den. ad quatuor annos, de quibus singulis annis dabit antedicto Bertoldo 12 mrc. reddituum. incium huius est festum beati Martini.
257. Reyneko in Blidenstrate statuit suam hereditatem sitam in Blidenstrate Bertoldo de Indagine pro 60 mrc. den. ad quatuor annos, de quibus idem Reyneko dabit Bertoldo 6 mrc. reddituum singulis 4 annis. incium huius est festum beati Martini sub anno suprascripto.
258. Gesa relicta Parui Rotgeri habet cum Bertoldo de Indagine 20 mrc. den., de quibus debet eam, quamdiu eis ambobus placuerit, seruare in expensis et victualibus. sed quando separari voluerint, idem Bertoldus restituet (!) predictae mulieri denarios antedictos.
259. Gerhardus Mutcekow emit racionabiliter bodam carnificum Johannis de Lubeo, que est in antiqua ciuitate, a Frederico de Bremen et Hermanno Sciring.
260. Euerhardus de Molendino habet in hereditate Goscalci Vvvoruerden in Tribbesestraten 6 mrc. reddituum pro 50 mrc. den., que debent exsolui in proxima (!) Pasca.
261. Filii Theoderici molondinarii habent in hereditate media Hinrici Sculdeknoken 100 mrc. den., de quibus eisdem pueris dabuntur 10 mrc. reddituum ad tres annos. incium huius est natiuitas domini sub anno suprascripto.
262. Gerborch relicta Johannis Stralessunt et filii eius habent cum consulibus 30 mrc. den., de quibus singulis annis ipsa cum suis pueris percipiet 3 marcas

^{40a}) Cf. VI. 181.⁴¹) Cf. VI. 268.

- reddituam. sed si infra annum et diem et iterum annum et diem aliquis propior ad eosdem denarios venerit, illi dabuntur, si poterit demonstrare. initium huius est natiuitas domini sub anno suprascripto. (1307 Dec. 25.)
263. Thydeman de Wiberch statuit suam hereditatem, quam emit a Johanne de Lubec, apud stupam penes Spetalesdor domino Gerwino de Zemelov pro 100 mrc. den. ad vnum annum, de quibus dabit domino Gerwino 10 mrc. redditus T[hydeman] antedictus. initium huius est natiuitas domini sub anno suprascripto.
264. Arnoldus Duker statuit suam mediam hereditatem sita (!) in longa platea Johanni filio Johannis dicti Moylec pro 62 mrc. den.
265. Hinricus Papenhagen statuit suam curiam mediam in noua ciuitate, in qua stat orrium, Johanni filio Johannis dicti Moylec pro 90 mrc. den.
266. Gerwinus de Zemelowe emit in hereditate angulari Tome Dordenbusch redditus 40 marcarum tollendos ad quatuor annos, quibus expletis dictus Thomas potest reemere dictos redditus pro 400 marcis. quod si non fecerit, tunc dictus Gerwinus potest vendere dictam hereditatem et tollere suas 400 mrc.; si quid supererit, hoc tollet Thomas. Thomas autem exponet in quolibet quartali predictorum annorum dictos redditus, videlicet 10 mrc. den.; initium huius est festum purificationis sancte Marie sub anno domini m^o.ccc.ix.⁴² (1309 Febr. 2.)
- Anno domini m^o.ccc^o.ix^o hec sunt conscripta: p. 198. 1309.
267. Hinricus de Bremis statuit suam hereditatem sitam in Verstraten Johanni Zachteleuent pro 30 mrc. et 100 ad duos annos, de quibus idem Hin[ricus] dabit quolibet anno antedicto Jo[hanni] 10 mrc. reddituum inperplexe. initium huius est purificacio sancte Marie. (Febr. 2.)
268. Hinricus de Bremis totaliter de omnibus bonis et causis conplanauit se cum Hinrico de Minden et vxore sua, filia eiusdem Hin[rici] de Bremis.⁴³
269. Hinricus de Demin statuit suam hereditatem paruam in Papenstrate Gheseken et Theymelen, filiabus Hinrici Renseken, pro 80 mrc. den. ad 3 annos, de quibus idem Hinricus de Demin nutrimenta vite vestimentorum et calcimentorum antedictis puellis ministrabit. initium huius est purificacio sancte Marie. (Febr. 2.)
270. Nicolaus Spicherinc statuit suam mediam hereditatem in Monekestrate Hinrico et Gerhardo filiis Gerhardi Spicherinc pro 80 mrc. den. ad vnum annum, de quibus idem Nico[laus] debet nutrire vestire et calciare pueros antedictos. initium huius est purificacio sancte Marie. (Febr. 2.)
271. Nicolaus Stormerstorp dedit Ghesen et Margareten et Alheydi, suis filiabus, suam hereditatem in Blidenstrate sitam sub condicione, quod antedictus Nico[laus] temporibus vite sue possidebit dictam hereditatem exponendo vel vendendo.⁴⁴
272. Alheydis vna domina cum Detmaro Praman emit vnam prebendam in domo Sancti Spiritus ad tempora vite sue pro 40 mrc. den., de quibus in parato dabit 10 mrc., sed cum ipsa personaliter intrabit dictam domum, indub[i]tanter dabit residuas 30 mrc. den.; si autem ante introitum eius moritur, tunc antedictae 10 mrc. in domo Sancti Spiritus permanebunt.
273. Dominus Hinricus de Dameniz cum consensu suorum fratrum statuit suam hereditatem sitam in platea piscatorum Johanni de Hermelen pro 100 et 50 mrc. den.)
274. Hermannus de Brakel statuit suam hereditatem mediam sitam in longa platea, in qua ipse moratur, Helmerico [et Gerardo fratribus];⁴⁵ filiis Helmerici de Tribbeses, pro 20 mrc. den.
275. Johannes Huseborch statuit Johanni filio Johannis Bohemi suam terciam partem hereditatis pro 200 mrc. den. 20 mrc. minus. initium huius est natiuitas domini sub anno suprascripto. (1308 Dec. 25.)
276. Hermannus Albus statuit Johanni filio Johannis Bohemi suam bodam, in qua moratur Theodericus Gholdener, pro 100 mrc. den.

⁴²) Cf. VI. 197. ⁴³) Cf. VI. 254. ⁴⁴) Cf. VI. 236, 282. ⁴⁵) Bei der Rasur ist zugleich filiis in filio veruandelt.

277. { Lodewicus Paruus statuit suam hereditatem in Hokenstrate dominis consulibus pro eo, quod satisfacere debet singulis annis de prouentibus molendine (!), uidelicet 25 marcarum et ducentarum mrc. et sexaginta tremodiis frumentorum. molendinum autem representabit consulibus, secundum quod sibi fuerat presentatum tam in lapidibus, rotis, edificiis et ceteris vniuersis.) similiter hii promiserunt pro Herdero et Ragen de prouentibus molendine: Jonas Dene, Petrus Citterpennig, Albus Reymer, Rule de Vracle, Herman Vracle, Jo[hannes] Novgarden.⁴⁶
- Anno domini m^occc^oix^o sexta feria ante carnispruium incepta sunt hec: p. 199.
(1309
Febr. 7.)
278. { Wolfardus emit 6 mrc. reddituum pro 60 mrc. den. in hereditate Theoderici Nipris ad quatuor annos, quibus euolutis reemere debet pro eisdem, et singulis annis 4 supradictis in quolibet carnispruiio exsoluet redditus antedictos. initium huius est carnispruium. (1309
Febr. 11.)
279. Dominus Radolfus de Lapide de Lubec et sui heredes parte ex vna et Jordanus Pape et Mechtildis vxor sua nec non heredes eorum parte ex altera totaliter et inperpetuum complanauerunt se de debitis in hunc modum, quod dominus Radolfus aut sui heredes ad 8 annos debet tollere singulis annis 6¹/₂ mrc. et 60 cum 32 den. in curia Damervisse et in villa Vselisse, et in hoc sunt in omnibus ab inuicem separati seu diuisi. octo autem annis euolutis antedicta villa cum curia ad manus Jordani et Mechtildis seu heredum reuoluetur. initium huius percepcionis est purificacio sancte Marie sub anno domini m^occc^ox^o. (1310
Febr. 2.)
280. { Dominus Nicolaus de Gripheswalt emit 6 mrc. reddituum in media hereditate Hinrici Jasmunt in longa platea pro 60 marcis den. ad quatuor annos, in quibus reemere potest pro denariis antedictis. sed si exuritur, quod deus auertat, tunc in dimidio anno non dabit redditus Hin[ricus] antedictus. si autem idem Hinricus ita pauper fuerit, quod non potest reedificare suam partem, tunc ambo edificabunt mediam hereditatem antedictam. initium huius est carnispruium sub anno suprascripto. (1309
Febr. 11.)
281. { Begherhardus statuit suam domum apud turrim Budden Mathye filio Arnoldi pistoris pro 18¹/₂ mrc. den. et 20 den. }
282. { Hinricus sartor et Timmo frater suus, priuigni Nicolay Stormerstorp, statuerunt mediam partem sue hereditatis sitam in Vrankenstraten Hennekino de Ruya pro 20 mrc. ad tres annos, de quibus dabunt eidem Hennekino singulis annis redditus 2 mrc.; initium huius est festum Phasce (!) sub anno suprascripto.⁴⁷ (1309
März 30.)
283. Ludolfus de Kusvelde emit rationabiliter terciam partem lapidee domus versus aquam in Knepestraten a Hermanno de Ghotlant, sicut idem Hermannus emit a Richardo filio Hermanni Diuitis.
284. Bruno et Kristina, filii Meynardi de Bremis, habent 55 mrc. den. in duabus partibus hereditatis sitam (!) apud dotem domini Ottonis Sloronis.
285. Margareta relicta Hermanni Papenhagen et eius pueri habent 3 mrc. den. annuos redditus pro 36 mrc. den. in hereditate Theoderici Nypris de muro inter ipsos edificato. initium huius est festum beati Jo[hannis] baptiste. (Iuni 24.)
286. Johannes Osenbrugge in suo vltimo testamento quoram domino Jo[hanne] de Bart, Theoderico de Stenhus et Johanne de Meppen pupplice recognouit, quod nec ipse nec filii sui quidquam haberent in hereditate Borchardi de Osenbrugge fratris sui et de 100 mrc. den., quibus sibi tenebatur, dimisit eundem Borchardum liberum et solutum. quod a predictis tribus consulibus est testatum.
- Anno domini m^occc^oix^o in die Gregorii hec sunt incepta: p. 200.
1309
März 12.
287. { Hermannus de Bart statuit Gerhardo Klippeatori, qui habet suam filiam, hereditatem suam in Molenstraten pro 50 mrc. den. ad duos annos, de quibus dabit annuatim 5 marcarum redditus Gerhardo suprascripto. }
288. Nicolaus Klippeator resignauit Hermanno [[Eggelberto]] filio magistri Euerhardi et Eggelberto filio Nicolay antedicti bodam suam sitam apud forum carbonum.